η'. Ἀλλὰ γὰρ οὐχὶ μόνον εἰς ταῦτα παρανομεῖν  
ἐξηγήθησαν, ἀλλὰ καὶ εἴ τις κακῶν ἔστι κορωνίς,  
ταύτην ἀνέδραμον. Πρὸς γὰρ τοὶ τοῖς εἰρημένοις  
ἀτοπήμασι, καὶ τὸ ἱερὸν καὶ ἅγιον σύμβολον, ὃ πᾶσι  
τοῖς συνοδικοῖς καὶ οἰκουμενικοῖς ψηφίσμασιν, ἀμα-  
χον ἔχει τὴν ἰσχύ, νόθοις λογισμοῖς, καὶ παρεγγρά-  
πτους λόγους, καὶ θράσους ὑπερβολῆ, κιβδηλεύειν D  
ἐπεχείρησαν· ὧ τῶν τοῦ πονηροῦ μηχανημάτων! τὸ  
Πνεῦμα τὸ ἅγιον οὐκ ἐκ τοῦ Πατρὸς μόνον, ἀλλὰ γε  
καὶ ἐκ τοῦ Υἱοῦ, ἐκπορεύεσθαι, καινολογήσαντες.

θ'. Τίς ποτε τοιαύτην, παρὰ τῶν πώποτε ἀσεθη-  
σάντων, φωνὴν ἤκουσεν βραγείσαν; ποιοὺ σχολιὸς  
ὄφρις εἰς τὰς ἐκείνων καρδίας τοῦτο ἠρεῦξαστο; Τίς  
ὄλωσ ἀνάσχοιτο, τῶν ἐν Χριστιανοῖς τελούντων, ἐπὶ  
τῆς ἁγίας Τριάδος δύο εἰσάγειν αἴτια· Υἱοῦ μὲν καὶ  
Πνεύματος, τὸν Πατέρα· τοῦ Πνεύματος δὲ πάλιν,  
τὸν Υἱόν· καὶ εἰς διθεῖαν τὴν μοναρχίαν λυεῖν, καὶ  
μηδὲ ἤττον τῆς Ἑλληνικῆς μυθολογίας, τὴν τῶν

et adversari docuerunt; semina nimirum Manichæo-  
rum agricolationis apud illos serentes, et animas,  
tam nuperrime semen pietatis proferre incipientes,  
superiore seminatione zizaniorum male perdentes. I

6. Sed et chrismate inunctos per sacerdotes.  
denuo chrismate inungere non dubitabant; cum se  
episcopos prædicarent, et presbyterorum chrisma  
inutile quiddam ac frustra factum comminise-  
rentur.

7. An talem quis insaniam aliquando fando au-  
divit, quam non cohorrere insanientes isti facti-  
tare? ut semel oleo delibutos rursus inungerent, et  
augusta illa divinaque Christianorum mysteria in  
bene longas nugas et risum lubentiamque conversa  
proculcarent. Sed vide insanificationum fallacias.  
Non licet, dicebant, sacerdotibus baptizatos oleo  
sanctificare: hoc enim solis lege concessum epis-  
copis. Verum unde illa lex? Quis legislator? Ec-  
quis apostolorum: sed an vel Patrum, aut e synodis  
aliqua? ubi gentium illa, vel quando coæta, quo-  
rumve votis sancita et suffragiis? Non licet sacer-  
doti, baptizatos oleo signare? Certe tum nec bap-  
tizare, nec sacrificare, atque de media sui parte,  
sacerdos non perfectus, in sortem abeat abactus  
profanam. Qui corpus Dominicum consecrat, et  
Christi sanguinem, et per illa illos sanctificat qui  
sacris erant olim initiati; unde erit ut non idem  
sanctificet oleo ungens consummatos? baptizat sa-  
cerdos, donum expiatorium in baptizato consummat;  
qua ratione privabis illum custodia et sigillo illius:  
purificationis, cuius ipse erat consummator? ver-  
num aufers sigillum, nec dono pateris subservire,  
nec aliquos per illud consummare, ut nudo tantum  
nomine tuus insignitus sacerdos, te quidem cum  
ipso societatis et chorostasiæ coryphæum declaret,  
et episcopum.